PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17.06.
        25
       744
от __________________20____ г.,  № _________

О предоставлении бюджетного кредита бюджету городского поселения Диксон
В соответствии с Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 17.12.2024 № 03-073 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», постановлением Администрации муниципального района от 21.05.2021 № 686 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам  городских и сельских поселений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, а также  правил реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) бюджетов городских и сельских поселений перед Таймырским Долгано-Ненецким муниципальным районом», на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению обращений городских и сельских поселений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района о предоставлении бюджетных кредитов и проведении реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) бюджетов городских и сельских поселений перед Таймырским Долгано-Ненецким муниципальным районом от 11.06.2025 № 1 Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить бюджетный кредит на покрытие дефицита бюджета поселения за счет свободных денежных средств районного бюджета в сумме 16 195 534 (шестнадцать миллионов сто девяносто пять тысяч пятьсот тридцать четыре) руб. 16 коп. бюджету городского поселения Диксон с уплатой процентов за пользование бюджетным кредитом в размере 0,1% годовых от объема привлекаемого кредита и погашением до 26.12.2025.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по финансовым и экономическим вопросам Скобееву Н.В.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                              С.В. Шаронов